
令和２年 4 月 28 日 

保護者の皆様 

                             県立燕中等教育学校⾧ 

 

臨時休業期間の延⾧について 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、保護者の皆様には令和 2 年 4 月 14 日付「新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

臨時休業について」の文書で、令和２年５月６日（水）までの休業と、休業中における家庭

での学習についてお知らせしたところですが、県教育委員会からの通知を受けまして、下記

のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、ご不明な点がありましたら担当までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間について 

 （１）休業期間を５月 10 日（日）まで延⾧いたします。 

 （２）現時点では５月 11 日（月）から学校を再開する予定ですが、その後変更があっ

た場合は、絆メールと学校ホームページでお知らせいたしますので、ご確認願い

ます。 

２ 休業中における家庭での学習について 

 （１）5 月６日（木）～5 月 10 日（日）までの課題については、４月 30 日（木）午後

に「学習内容一覧表」を学校ホームページに掲載いたします。 

 （２）学習内容や進め方等について心配な点がありましたら、お子さまに学級担任に連

絡するようご指導ください。 

３ その他 

 （１）引き続き、お子さまの健康状態にご留意いただくとともに、不要不急の外出は控

えるようご指導願います。発熱等体調が優れない場合は学校まで連絡願います。 

 （２）新潟県高等学校体育連盟より、令和 2 年度全国高等学校総合体育大会・北信越高

等学校体育大会・新潟県高等学校総合体育大会の中止についての通知がありまし

た。これまで大会を目指して取り組んでこられたお子さまもいらっしゃると思い

ますので、ご家庭でもお子さまの心のケアをお願いいたします。 

 （３）1 年生のアルトリコーダー及び国語の辞書購入期日については、学校再開後、あ

らためてご連絡いたします。 

担当 教頭 渡邉 優子 妹尾 雅巳 

   電話 0256-63-9319（直通） 



 


